UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SNgV-VP

V/v rà soát, bố trí cán bộ chuyên trách

về công nghệ thông tin

Bắc Giang, ngày      tháng  4  năm 2024

Kính gửi: Sở Nội vụ.

Thực hiện công văn số 584/SNV-CCVC ngày 03/4/2024 của Sở Nội vụ về

việc rà soát, bố trí đội ngũ chuyên trách về công nghệ thông tin, Sở Ngoại vụ thực

hiện rà soát và báo cáo như sau:

Năm 2024, Sở Ngoại vụ được giao 16 biên chế hành chính, số công chức

hiện tại là 16 người. Theo Quyết định số 575/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của Chủ

tịch UBND tỉnh phê duyệt Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức Sở

Ngoại vụ giai đoạn 2024-2026, Sở Ngoại vụ không có vị trí chuyên trách về công

nghệ thông tin; nhiệm vụ về công nghệ thông tin, chuyển đổi số do chuyên viên

chính về công tác người Việt Nam ở nước ngoài kiêm nhiệm thực hiện.

Đồng thời, công chức của Sở Ngoại vụ không có người có trình độ chuyên

môn, nghiệp vụ phù hợp và đáp ứng được vị trí chuyên trách công nghệ thông tin

theo quy định. Số lượng biên chế được giao cho Sở Ngoại vụ còn quá ít, chưa đủ

đáp ứng yêu cầu của các vị trí làm việc; công chức của Sở phải kiêm nhiệm nhiều

vị trí khác nhau.

Do vậy, để đảm bảo đáp ứng yêu cầu ngày càng cao về công tác chuyển đổi

số, ứng dụng công nghệ thông tin, Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị Sở Nội vụ tổng

hợp, báo cáo và đề xuất bổ sung thêm 01 biên chế cho vị trí chuyên trách công

nghệ thông tin cho Sở Ngoại vụ.

Trân trọng gửi Sở Nội vụ để tổng hợp và báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Ngô Biên Cương

2

2

		cuongnb_sngv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-10T17:03:09+0700

		vt_sngv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-11T08:03:05+0700

		2024-04-11T08:04:20+0700

		2024-04-11T08:04:54+0700